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Har du funnet fram adventstjerna?  
I år er det ekstra fint å finne fram  
stjerna og henge den opp. Ta et  
skritt tilbake og se godt på den!  
Den bærer med seg lyset, leng
selen, håpet: ved å lyse og være 
til stede bærer den bud om håp.  
Håpet fra Betlehem.  
Vi kan gå forbi hus og leilig het
er og se: der er det noen som 
har hengt håpet opp i vinduet! 

I år føler vi på et annet mørke 
enn det årets vekslinger skaper 
hos oss i nord. Krigens lidelser 
og frykten den bærer med seg, 

har krøpet nærmere inn på oss.   
Mange har fått det vanskelig ere  
dette året. Skyggene fra alt som  
truer, vokser. Skal hatet og 
vold en få ta overhånd? Vi ber 
om fred og frihet. Det blir viktig 
å tenne lyset i adventstjerna i 
år! Tenne håpets stjerne. 

Håpet er som ei stjerne som 
lyser i natta. 
Fortellinga om stjerna som 
viste vei til Jesusbarnet og den 
hellige familien i Betlehem, 
kjenner vi fra julefortellinga:  
I Matteusevangeliet kan vi lese 
om stjernetyderne som fulgte 
stjerna: Den store stjerna som 
viste vei,  fredens vei: til en 
liten landsby og et fattigslig 
hjem – men der fant de tre 
det de lette etter. «Da de så 
stjernen, ble de fylt av jublende 
glede« (Matteus 2,10). Denne 
gleden bor også hos oss.  

Det vesle Jesusbarnet, Gud 
som ble kropp og kom til oss 
som både Gud og menneske, 
ble født i et land preget av 
krig, fattigdom og uro.  Han 
kom med fred, frelse og håp til 

et hvert menneske. Jesus gir 
også oss, som lever nå, den 
dype freden som vi kan eie til 
tross for alt det vanskelige og 
vonde som er rundt oss. Gud 
bor hos oss, akkurat slik vi har 
det. Freden bor hos oss. 
 
Stjerna er som et lite hull i 
himmelen som lyset skinner ut 
av. Det lyser ei stjerne i mørket.  
Den bærer bud om håpet: 
Håpet og vissheten om at Guds 
skapende, gode krefter alltid 
er aktive, til tross for alt som 
truer. Gud er nær, hos oss slik 
vi har det. Kjærligheten, som 
bærer over alle dyp, gir lys til 
stjerna, lys til håpstegnet, gir 
gleden i hjertene. 
Velsignet, håpefull jul – tross alt! 

Den store stjerna i natta kald
Har synt oss eit under
Lyser med trøyst i tunge stunder
For folk i tusen tall
Den store stjerna høg og klår
Er vårt ljos på den veg vi går
(Trygve  Hoff )
    

Herborg Finnset
Biskop i Nidaros

HÅPETS STJERNE
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HØYGRAVID OG PÅ FLUKT
KATERINA FRA ODESSA FLYKTET FRA KRIGENS GRUSOMHETER MED BABYEN I MAGEN. 

 – DET ENESTE JEG BER OM ER Å FØDE I TRYGGHET, SIER HUN.
TEKST: MARKUS PLEMENTAS  FOTO :  HÅVARD BJELLAND /  KIRKENS NØDHJELP.

 

Hun husker godt den dagen krigen startet. Det var sent,  
og hun hadde lagt seg for kvelden. Plutselig ble hun revet 
ut av søvnen og våknet av kraftige skudd.
– Jeg visste ikke hva som foregikk og vi forstod ikke at 
krigen hadde startet før morgenen etter, forteller Kat
erina da vi møter henne på et flyktningesenter i byen Lasi i 
Romania.

Fryktet for barnet i magen
Noen dager senere tok hun og familien den tunge beslutning
en om å forlate Ukraina og komme seg i sikkerhet. Med 
barnet i magen hun ville beskytte for enhver pris hadde 
hun de siste dagene før flukten gjentatte ganger måttet 
søke dekning i bomberom da sirenene begynte å ule.
– Jeg fikk panikk og ville bare få babyen i magen i sikker
het. Jeg klarte ikke å slappe av før vi krysset grensen, 
forteller Katerina.

Flukten tok henne hit til senteret i Lasi. Her 
får hun trygghet, mat og omsorg. Det er godt å 
vite at hun nå får all den hjelp hun trenger for 
å føde barnet sitt i trygge omgivelser uten å 
trenge å frykte bomber og granater fra krigens 
herjinger i hjemlandet. På senteret her i Lasi 
bidrar Kirkens Nødhjelp med blant annet mat 
og senger og med forebyggende tiltak mot 
menneskehandel.

En trygg fødsel
Katerina flyktet fra krigen sammen med moren, 
tanten og katten sin. Barnefaren til den kom
mende babyen måtte bl  i igjen i hjemlandet. 
Nå sørger han for at de ukrainske soldatene 
får matforforsyninger, men skulle situasjonen 
kreve det,  blir også han sendt til fronten.
Men først og fremst er Katerina takknemlig for at 
hun er i sikkerhet her på senteret i Romania og at 
hun kan føde barnet sitt i trygge omgivelser.
– Jeg vil reise hjem igjen, men jeg vet ikke når det 
blir mulig. Byen min er blitt ødelagt og må bygges  
opp igjen. For meg er trygge omgivelser for barnet  
mitt det aller viktigste nå, sier Katerina.

Vi skal snart feire jul, i takknemlighet og glede 
over Jesu fødsel. En fødsel som mest sann
synlig var en tøff erfaring for unge Maria. I en 
stall, i en fremmed by, langt borte fra familien. 
Hadde hun en fødselshjelper?
Jesus overlevde både fødselen og flukten den 
lille familien måtte legge ut på etterhvert.  
Vi antar spedbarnsdødeligheten var stor. Jesus 
overlevde spedbarnstiden på tross av den  
urolige verden han ble født inn i.
2000 år etter vet vi at nyfødte under 28 dager står 
for nesten halvparten av dødsfallene blant barn 
under fem år (tall fra 2019). Mange fødes fortsatt i 
krig, konflikt, med vannmangel, sult og fattigdom. 
Vårt oppdrag er å redde liv og kreve rettferdig
het for disse. Vi kan være med og gi nyfødte 
barn en trygg fremtid. Sammen med deg og 
dem kan vi bygge flere fødeavdelinger og sørge 
for tilgang til mat, rent vann, vaksiner og ut
danning. Slik at flere får fylle fem år.

SLIK GIR DU ÅRETS VIKTIGSTE JULEGAVE:
Vipps et valgfritt beløp til 2426.
Send GAVE på sms til 2426 og gi 250 kroner.
Gavekonto: 1594.22.87248
Gi en fremtid i gave!
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Mange bøker er skrevet om 
betydningsfulle mennesker  
som har utført store ting.  
Det er ofte tykke bøker, ofte  
fagbøker.                                                                               
Hva om det fins noe lett 
tilgjengelig for barn?

Biblioteket har svar, nær
mere bestemt barne av
delingen på Trondheim 
bibliotek: Små folk, STORE 
DRØMMER – en serie på en 
rekke bøker som lett lest og 
billedrikt forteller inspir
erende om nettopp det å 
følge sitt kall. Her finner vi 
bøker om Coco Chanel,  
Marie Curie,  Astrid Lind
gren, Helen Keller, Ella 
Fitzgerald, Emeline 
Pankhurst og vår egen Gro 
Harlem Brundtland m.fl. 
Sistemann ut er den svenske 
miljøforkjemperen Gretha 
Thunberg. Bøkene har ulike 
forfattere og illustratører. 
Vanskelig å velge, men jeg 
falt for den engelske Jane 
Godall, jenta som levde med 
sjimpanser i deres naturlige 
miljø. Hun er i dag 88 år og  
ble kjent for sin banebryten
de forskning. Leseglede lar 
henne være et eksempel på 
denne artige og informative 
bokserien. 

Boka begynner slik: «Da 
Jane var liten, ga faren 
henne et sjimpansekosedyr 
som fikk navnet Jubel. Hun 
tok ham med seg overalt.»                                                                                  

Jane var i utgangspunktet 
vel dig glad i dyr, og etter hvert 
begynte hun å drømme om å 
bo i jungelen med ville sjim
panser. Moren leste høyt for  
henne om Tarzan og  Jane, og  
sånn ville hun også leve. 
Studier på universitetet hadde 
hun ikke råd til, men etter å  
ha spart og spart hver eneste  
krone hun hadde, kunne hun 
kjøpe båtbillett og dra til 
Kenya i Afrika.                                                                                                                                    

Et møte med en kjent viten
skapsmann ble avgjørende. 
Han var ute etter en forsker 
som ville studere sjimpanser 
ute i det fri, og Jane grep 
sjansen. De mente begge 
at man kunne lære noe om 
mennesker ved å studere 
aper. Så dro Jane av gårde 
til Tanzania, hvor hun med 

stor tålmodighet til slutt 
ble godtatt som en del av 
sjimpansefamilien. Hun ga 
dem navn og oppdaget etter 
hvert at sjimpanser og men
nesker faktisk lignet ganske 
så mye på hverandre: Noen 
var bøllete og hissige, andre 
snille, rolig og sjenerøse, og 
sannelig kunne de lage mye 
med hendene sine også. 
Jane må ha vært flink til å 
formidle det hun hadde fun
net ut, for hun fikk anledning 
til å ta doktorgrad i dyre
psykologi ved universitetet i 
Cambridge. Men hun ga seg 
ikke med det. Hun fortsatte 
å studere sjimpanser og skrive  
artikler. Etter hvert så hun at  
jungelen i Afrika begynte å  
forsvinne. Her måtte noe gjøres,  
for nå var dyrene i fare.

Jane ble med på utallige pro  
sjekter for å beskytte natur
en. Hun var ikke lenger bare 
en modig forsker, men også 
den ivrigste forkjemperen 
for ville dyrs liv som verden 
noensinne hadde sett.          

Boka, som har store farge   
rike illustrasjoner og lite tekst  
på hver side, slutter slik:                                                                                                                                            
 «Den lille jenta som elsket 
dyr, utfordrer oss til å være 
gode mot naturen. For hvis  
sjimpanser kan leve i 
harmoni med omgivelsene 
sine, kan vi også det.»

LESEGLEDE: 

EN DRØM BLIR ET KALL,  
SOM IGJEN FØRER TIL STORE GJERNINGER

DET KAN VÆRE ALT INNENFOR VITENSKAP, MOTER,  
MENNESKERETTIGHETER ELLER KUNST.

TEKST OG FOTO :  HELLE  VOSS PÜTZ 

Jeg møter Jonas 
Solemsli Rian 
utafor det store 
Realfags bygget 
på Gløshaugen.  
I dette «Teknolo
giens Mekka»  
studerer 19 
åringen Infor
matikk som 
1.årsstudent.

Kall er for Jonas en indre drivkraft,  
påvirket fra Jesus og hans for
billed lige gjerninger. Følelsen av 
en drivkraft meldte seg gjennom 
grupper han deltok i i Strinda  
menighet. Troen er viktig, men  
Jonas fremhever at den bør følg
es av gjerninger. Han vil gjøre en 
forskjell, og med sin selvsikker
het og drivkraft har han et prima 
grunnlag. Jonas understreker 
derfor at han må utafor Norge, til 
områder hvor nøden og hjelpe
behovet er stort. Det kan dreie 
seg om praktisk hjelp for å bedre 
hverdagen. Alt fra brønnboring 
til helsestasjoner, kirkebygg og 
skoler melder seg. 

Han nevner MAF (Mission Avia
tion Fellowship), som er både en  
internasjonal misjons og bistand s 
organisasjon og et flysel skap som  
har spesialisert seg på å fly nød  
vendige nødhjelpsvarer ut til 
rurale avsidesliggende områder i 
konfliktfylte deler av verden,  
og hvordan organisasjone 
trenger økonomiske midler til å 
gjennom føre sitt hjelpearbeid. 
Ferdighetene og kunnskapene 
innafor studiet kan han etter 
hvert bruke til å utvikle nettsider 
og infrastruktur både for kom
munikasjon og informasjon rundt 

utviklingsprosjekter. 
Hans egen delaktighet i misjons
prosjekter etter endte studier 
må balanseres ut ifra den livs
situasjon han da er i. Han kan 
være bundet i Norge, yrkesmes
sig og familiært, men kan likevel 
sette opp plan for innsamling og 
finansiering fra Norge og arbeide 
med organiseringsdelen. Den 
praktiske gjennomføringen kan 
ofte gjøres av lokale folk med 
kjennskap til behov og nødvendig 
bruk av ressursene. Jonas vil til 
slutt fremheve følgende inspira
sjon fra Kristus: «Herre, hjelp 
oss til å høre det rop du har hørt, 
å se den nød du har sett, og å 
elske vår neste som oss selv.»

Matematiker 
Espens R.  
Jakobsens form 
for kall er nok 
å betrakte som 
lidenskapelige 
interesser, noe 
han brenner 
for ut ifra en 
indre motiva
sjon, mer enn en ytre an
modning fra Gud om å misjonere. 

Under studietiden på Gløshaugen  
tok han selv praktisk ansvar innen  
KRIK (Kristen Idrettskontakt) både  
gjennom idrettslig deltak else og 
ansvar for diverse sosiale aktivi    
teter. Humanismen og men neske 
 synet i kristendommen har hele 
tiden vært inspirasjon, og Espen  
mener å føle Guds nærvær i kristne 
fellesskap. I en travel hver dag 
med lange arbeidsdager og barn 
som skal følges opp, savner han 
å delta mer aktivt. Han ønsker å 
komme sterkere tilbake!

Der han imidlertid fullt ut får delta og 
bruke sin entusiasme, er gjennom  
undervisnings og forsknings
arbeidet med matematikkfaget. 
Lidenskapens frø ble i så måte 
plantet i løpet av videregående 
skole, hvor realfagene ble mer og 
mer avanserte og spennende.  

Etter hvert skilte faget matema
tikk seg klart ut som det real
faget Espen skulle vie seg fullt 
og helt til yrkesmessig, gjennom 
studier på Gløshaugen. Fasina
sjonen for å beskrive virkelig het
en med tall , symboler og struk
turer har gitt en forståelse av at 
matematikken er en funda mental 
del av naturen. Med litt humor frem  
stiller Espen matematikere som 
realfagenes fundamentalister som,  
litt i motsetning til fysikerne, ikke 
tar noen snarveier i prosessene 
for å beskrive tilværelsen. Espens 
motivasjon for matematikken er 
både subjektivt og samfunns
messig fundert. 

Han anser seg selv som heldig  
som får bruke tid på å lære 
avan serte ting og utvikle dette 
videre. Samfunnsmessig ser han 
det som viktig å opprettholde 
basiskompetanse, også i Norge, 
for å ivareta nye trender inna
for den teknologiske utviklinga. 
Forskningen i dette blir å bruke 
og å videreutvikle kjente teknik
ker og så bruke dem på nye, men 
liknende problemer.

Det er tid for å avslutte intervjuet 
med et bilde av den «kalte» 
matematikeren. For riktig å 
understreke poserer Espen 
smilende med en liten favoritt, en 
Fraksjonell Varmelikning.

TO OM KALL
ET KALL KAN FORSTÅS SOM EN INDRE TRANG, LIVSOPPGAVE, I MISJONS-SAMMENHENG  

EN HENSTILLING FRA GUD OM Å HJELPE ANDRE. JEG HAR TRUFFET TO SOM PÅ BÅDE LIKT OG  
ULIKT VIS GJENNOM GLEDE OG LIDENSKAP VIL UTGJØRE EN FORSKJELL FOR SINE OMGIVELSER.

TEKST OG FOTO:  ERLEND STORLI
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«Hjelp meg å hjelpe», ba han da 
han våknet opp av koma i Oxford 
i England etter å ha vært rammet 
av slag.

Oberst i Luftforsvaret og Natosjef  
i England, Arne Hagen, fikk all  
mulig hjelp og trening etter å ha  
kommet til bevissthet igjen. Det 
var et år med opptrening i England.                                                                                                                               

Jeg hadde store problemer med  
konsentrasjon og balanse slik at 
jeg mistet balansen om jeg hørte 
fuglekvitter da jeg var ute og gikk. 
Det var hardt arbeid! ler 79åringen.  
                                                                                                                                  
Vel tilbake i heimbygda Eidsvoll  
satte han i gang med det han hadde  
lovet: Å hjelpe! Han fikk låne 
kommunestyre salen, satte inn  
annonse i lokal avisen og inviter te 
til møte for å informere om slag.  
Det var starten på NORSK 
FORENING FOR SLAGRAMMEDE  
som fylte 15 år 13.januar i år. 
Målsettingen for foreningen var å:   
«Redusere hjerneslag i Norge og 
bedre rehabiliteringstilbudet til 
slagrammede, og å gi informasjon 
om risikofaktorer og hvordan man 
unngår disse. Videre å lette over
gangen fra sykehus til hjemmet og 
hjelpe slagrammede og pårørende 
gjennom likemannsarbeid og 
informasjon.»                                                                                                                                  

Til å begynne med var alt basert  
på frivillighet, penger fra egen 
lomme og kaffeserving i egen 
stue. Så ble det et vellykket 
høstmøte på Hell, og organisa
sjonen vokste. Arne fikk med 
sine kontakter etter hvert støtte 
fra BUFDIR og et medisinfirma. 
Medisinfirmaet sponset så en 
reise til EUparlamentet i Brüs
sel. Det var starten på å etablere 
en pasientforening i Europa.  
Etter å ha fått hjelp til overset tel
se til fransk av alle vedtekter og 
dokumenter ble SAFE (Stroke  
Alliance for Europe) stiftet. Der 
var ildsjelen Arne president i tre år: 
                                                                                                                                                      
– Det ble mye reising og samar
beid med leger, annet helse
personell og medisinfirmaer.                                                                                                                                  

Den engasjerte initiativtakeren 
har nå sagt fra seg alle verv.                                                                             

– Nå tar jeg på meg oppgaver 
de andre ikke orker, smiler han; 
skriver velkomstbrev, anbefaler 
søknader, opprettholder kon
takter, følger opp doktorgrads
studier relatert til hjerneslag. 
Det å hjelpe mennesker er mitt 
engasjement. Det er rehabili ter    
ing i det å engasjere seg!                                                                                                                                             
– Du startet opp i Eidsvoll, dro  
så ut i verden og bor nå i Trond

heim, her på Rosenborg?                                   
– Ja, du vet, familien trekker når 
en blir eldre. Vi har tre sønner, 
som alle dro til Trondheim og 
NTH for å studere. De har bosatt 
seg her med sine familier og bor  
faktisk i gangavstand fra her vi  
bor. Jeg har knyttet meg til Berg 
menighet, hvor jeg trives med 
Bella som en engasjert prest med  
veldig godt håndlag med barn.  
Jeg er med i samtalegrupper og 
møter i både Berg og Strinda,  
og har hatt gode sam taler også 
med sokneprest Børre Rindal.                            

 Ja, det er faktisk han som har 
anbefalt deg til dette intervjuet 
om det å ha et kall. Og det skjøn
ner jeg godt, sier jeg beundrende.

Obersten ba til Gud om hjelp til 
å hjelpe. Og det har sannelig 
hjulpet mange. Selv går han med 
stokk pga. dårlig balanse, men 
gir seg ikke. Det blir turer på 
minst halvannen time hver dag.                                              
 

– Når jeg faller, reiser jeg meg 
bare opp igjen, smiler han lurt 
der han sitter i sin lune stue.  Så 
har jeg faktisk et kjært ord til: Den 
største gleden er å hjelpe andre.

GJERNING, BESTILLING OG TRO
ER MANGE ORD FOR Å HA ET KALL

ARNE HAGEN HAR GOD KONTAKT MED DEM ALLE.  
HAN GJORDE EN BESTILLING FOR 25 ÅR SIDEN. 

TEKST:  HELLE  VOSS PÜTZ   •  FOTO: KIRSTEN STANGVIK /  DAFFY DESIGN
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de søkte etter lærer på feltet.  
Samtidig virket pionermisjon 
forlokkende på Gunnar.  
Misjonsarbeidet her er fort
satt i en tidlig fase hvor lite 
er satt og arbeidshverdagen 
i stor grad formes av oss 
som jobber her. Det er både 
veldig spennende, og inni
mellom veldig krevende.

Hva er planen videre?  
Tenker dere at dere blir 
boende i Senegal i mange år, 
at dere vil komme tilbake til 
Norge eller evt. fortsette som 
misjonærer i et annet land?
Vår plan var fra starten av 
å være ute fram til 2023. 
Oppholdet vårt i Senegal ble 
noe forstyrret av pandemien, 
så det har blitt litt kortere 
tid i landet enn vi så for oss. 
Til sommeren etablerer vi 
oss på nytt i Melhus og vil 
fortsette hverdagen der.

Afrika kan vel være alt fra 
jordhytte på rød sand langt  
utpå landet til svære blokker 
i storbyer. Hvordan bor dere?
Her har vi begge deler. Vi bor  
i en by. Vårt hus er fint og 
enkelt. Vi har aircondition 
på soverommene, innlagt 
vann og et klassisk norsk 
kjøkken. Vi har koselig 
hage med litt planter og en 
hengekøye i skyggen av et 
mangotre. Noen av husene 

i byen bærer preg av vel
stand, mange bor i blokker 
med klassiske leiligheter. 
De fleste her bor allikevel 
ganske enkelt og lever hver 
dag fra hånd til munn. 
Noen av naboene våre bor i 
murhus med blikktak, andre 
bor i jordhytter med stråtak. 
De fleste av naboene våre 
tilbereder maten på bål. 
På hvert tun er det ofte en 
brønn, 34 små runde hytter, 
1520 mennesker, i tillegg til 
noen geiter, høner og ender. 
Våre nærmeste naboer er to 
brødre med sine til sammen 
fire koner og ca. 10 barn.

Hva gjør dere når dere ikke 
driver misjonsarbeid? Og hva 
holder barna på med?
Å skape meningsfull fritid er 
nok kanskje det mest ut  ford  
rende her for vår del. Det 
sosiale livet og det varme 
klimaet gjør det meste av 
aktiviteter vanskeligere. Vi 
prøver å komme oss ut på 
tur i helg ene. Lørdagene har 
vi fast bassengdag på et av 
byens hoteller. Sykkeltur langs  
elva er en fin ettermiddags  
 aktivitet. Bak huset vårt har 
vi en liten grønnsakshage 
hvor vi for tiden prøver å 
dyrke ananas, papaya, salat, 
søtpotet og maniok. Det er 
kjekt å prøve å dyrke andre  
ting enn det man kan i Norge.  

For barna blir det i tillegg 
mye lego, tegning og bøker 
her hjemme. Vår eldste 
sønn går på fotballtrening 
noen dager i uka.

Når temperaturen er mellom  
30 og 40 grader, hvordan inn
retter dere dere da?
Temperaturer mellom 30 og 
37 går bra. Mellom mars og 
juni, når vi er oppe i 38 – 43, 
blir det verre. Trening må 
bli på morgenen eller på 
kvelden. Kveldene er ofte 
kjølige (under 30 grader) 
og en fin tid å hente seg inn 
på. Vi bærer med oss drik
kevann overalt hvor vi drar 
på dagtid. Mellom kl. 14 – 17 
er vi ofte i ro inne. Ting går 
tregere, planer endres og 
man blir på en måte tvunget 
av samfunnet til å senke 
tempoet gjennom hele da
gen. Det mest utfordrende 
med varmen er kanskje at 
vi kan bli sløve, trege, lett 
irriterte, tiltaksløse osv. 
Det skjer ofte uten at man 
nødvendigvis er bevisst 
at det er varmen som er 
hovedårsaken. Aircondition 
på natta, en rask dusj, og et 
par tskjortebytter i løpet av 
en dag hjelper også på.
På neste side kan du lese 
litt om prosjektene Silje og 
Gunnar jobber med.

Først av alt, si litt om hvem 
dere er og hvilken utdannelse 
dere har?
Vi møttes første gang på 
folkehøgskole i Alta i 2007, 
og giftet oss noen år se
nere. Studietiden hadde vi i 
Trondheim, og da vi bodde 
rett ved Berg kirke, var det 
naturlig for oss å etter hvert 
engasjere oss som ledere 
for villmarkskonfirmantene i 
Strinda og Berg menigheter. 
Etter studier fikk vi jobb i 
Melhus kommune begge 

to, og vi flyttet derfor dit. 
Silje er lærer på ungdoms
trinnet, og jobbet på Øya 
ungdomsskole før utreise. 
Gunnar er sosionom med 
fordypning i sosialt arbeid og 
jobbet de siste årene i Norge 
i barnevernstjenesten. Fri
luftsinteressen var det som 
førte oss sammen og det har 
vi holdt fast på senere også. 
Med tre barn ble friluftslivet 
noe annerledes, men er 
fortsatt veldig givende.
 

Hva fikk dere til å reise til 
Senegal? Hva var motivas
jonen?
Gunnar vokste opp som 
misjonærbarn i Ecuador. Jeg 
har lenge hatt et ønske om å 
jobbe som misjonær utenfor 
Norge. Som voksen kjente 
jeg på denne drømmen som 
jeg har båret lenge, samtidig  
som jeg ønsket «å gi» misjo
nærlivet til Silje og mine egne  
barn. At det ble akkurat 
Senegal var ganske tilfeldig.  
For Silje passet det godt at 

FRA STRINDA OG BERG  
TIL SENEGAL

«SILJE OG GUNNAR SVANHOLM SKOGESAL  
MED SINE TRE BARN DRO FRA TRØNDELAG FOR Å  

BOSETTE SEG I SENEGAL PÅ NYÅRET I FJOR.»  
DETTE KUNNE VI LESE I FØRSTE NUMMER 

AV MENIGHETSBLADET I ÅR.  

FLERE BLE NYSGJERRIG OG VILLE VITE MER:  
HVA FÅR TO VOKSNE MED TRE SMÅ BARN TIL Å  

VILLE DRA TIL AFRIKA SOM MISJONÆRER?  

VI TOK EN LITEN «PRAT» MED DEM PR. E-POST.

TEKST OG FOTO: GUNNAR SVANHOLM SKOGESAL

Snorre spiller Dam
Ylva får hjelp til å vaske seg. Foto: Bergljot Svanholm.

Familien på tur. 

Noen av naboene bor i jordhytter med stråtak.
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ENGASJERENDE OG LÆRERIKE 
ARRANGEMENT FOR BARN OG UNGDOM 

VÅRE TRE MENIGHETER SAMARBEIDER OM UNDERVISNINGSTILBUDET OG ENGASJERENDE  
AKTIVITETER TIL BARN OG UNGDOM. DETTE ER NOEN AV TILBUDENE FRA KIRKENE VÅRE I 

STARTEN AV VÅREN 2023. Forbehold om endringer.

MENIGHETSPEDAGOG ØYSTEIN SØRENSEN

TÅRNAGENT (3. TRINN)
Felles for Strinda, Berg og 
Strindheim i Strinda kirke.
Lørdag 14. januar:   
3. trinn får være Tårnagenter. 
De undersøker kirkerommet, 
løser ulike oppdrag og klatrer 
høyt opp i kirketårnet. 
Søndag 15. januar 11.00 deltar 
de på Tårnagentgudstjeneste. 

 

AKTIVITETSDAG FOR 1.-4. 
TRINN I BERG
Hva gjør foreldre i Berg til  
1.4. trinn når skole og SFO  
har planleggingsdag? 
Kan vi avlaste litt?  Bli med  
på samarbeid og lek, Lego, 
perling, aking, kakao ++ 
Berg kirke inviterer til aktivi
teter og vennskap for 1.4. 
klassinger hele dagen fredag 
27. januar. Kanskje foreldre 
syns det er en fin ting, spesielt 
hvis de selv må være på jobb?  
Åpningstid: 08.0015.00.  
Kjernetid: 09.0014.00

 KARNEVALSFEST (4. TRINN)
I februar arrangeres karneval  
rundt om i verden. Alle 4.  
klassinger er invitert til en 
artig fest! Henting på skolenes 
SFO. Hamburger til middag. Vi 
lager fargerike fastelavns ris, 
baker boller og synger. Vi lærer 
om tradisjoner i fasten og om 
karneval.  Så tar vi kostymer 
på, og har pinjata. Karnevalet 
er inngangen til fastetiden, og 
vi lærer mer om det. Tirsdag 
14. februar i Strinda kirke kl. 
1519.30. Onsdag 15. februar i 
Berg kirke kl. 1519.30. Strind
heim kirke, dato kommer.

 

JORDA RUNDT PÅ ÉN DAG  
(7. TRINN)
Bli med på en rask verdens
reise! Vi tar en stopp i Ecuador, 
Senegal og flere land i Asia. 
Vi lærer oss litt spansk, spiser 
eksotisk mat og lager film som 

vi sender til «vår vennskaps
kirke» i Ecuador og Senegal. Vi 
bretter origami og trener tae    
k wondo. Samtidig blir vi kjent 
med misjons og hjelpearbeid 
i de landene vi har misjonspro
s jekt. Dette blir en kul ettermid
dag! Ta gjerne med deg venner! 
Felles for ungdommer i Strinda,  
Berg og Strindheim kirke en 
etter middag i februar/mars.
 

FAMILIETEATER «MÅSEN OG 
SANGFUGLEN – DEN STORE 
FORTELLINGEN»
Vi møter den nysgjerrige måsen,  
som lurer på det meste her i 
livet. Kan sangfuglen hjelpe til 
med å finne svar? 
Hovedtema er Bibelen. Gjennom  
karakterene Måsen og Sang
fuglen tar skuespillerne oss 
med på en reise gjennom 
denne boken som har fasinert 
mennesker i flere tusen år. Hva 
handler Bibelen om  egentlig?
Denne teaterforestillingen er 
laget for 47 åringer. 5årin
gene er spesielt invitert.
Strindheim kirke i mars, dato 
ikke fastsatt ennå.

Oversikter finnes på nettsidene 
våre under «Barn og unge»
kirken.no/strinda kirken.no/berg 
kirken.no/strindheim

PUSTEMASKEPROSJEKT
Normisjon bistår helse
myndighetene med å gjennom 
 føre kurs og sikre at utstyr 
og kunnskap om en type 
pustemaske for spedbarn 
er på plass for jordmødre i 
regionen. Pustemasken er 
utviklet i Norge og allerede 
tidligere innført i Senegal. 
Den skal brukes på nyfødte 
barn det første minuttet et
ter de er født, og vil med det 
redde mange fra tidlig død 
eller komplikasjoner senere 
i livet. Vi har imidlertid sett 
at implementeringen her i 
regionen har vært mangel
full og vil bistå myndighet
ene med å få dette på plass 
og sikre at opplæringen 
videre er bærekraftig.  
Prosjektet har vært under 
planlegging en god stund og 
vi holder de første kursene 
denne høsten. Prosjektet 
planlegges avsluttet til  
sommeren 2023.

ICDP (INTERNATIONAL 
CHILD DEVELOPMENT  
PROGRAMME):
Normisjon har begynt im
plementeringen av foreld
reveiledningsprogrammet 
ICDP i regionen, i samarbeid 
med to andre organisasjoner. 
Håpet er at metoden skal 
styrke barns oppvekstsvilkår,  
styrke relasjonene mellom 
voksne og barn og redusere 
vold i familiene. I forleng
else av ICDP kursingen 
ønsker vi senere å utvikle 
nye tiltak sammen med 
lokale organisasjoner for å 
løfte fram barns stemme 
og forsterke barneperspek
tivet samfunnet. Prosjektet 
har lang horisont, og vi vil 
søke om Noradmidler til 
dette arbeidet fra neste år. I 
tillegg har vi jevnlig kontakt 

og gir noe økonomisk støtte 
til et barnehjem i byen. 
Marie, damen som driver 
barnehjemmet, er et fan
tastisk menneske med stort 
hjerte for barna hun har 
ansvar for. De bor på hennes 
tun som om de var hennes 
egne barn. I tillegg har hun 
ansatte som hjelper til med 
matlaging og oppfølging av  
barna, og frivillige som gir 
barna lese og skrivetrening.

EVANGELISERING- 
ARBEIDET
Håpet vårt er å se en disip
pelgjøringsbevegelse blant 
Malinkéfolket. Malinkéene 
holder hovedsakelig til i 
Mali, Guinea, Gambia og 
Senegal. Bibelen har nett
opp blitt oversatt til deres 
språk. I evangeliserings
arbeidet vårt forsøker vi å 
lære dem å stille spørsmål 
og å selv lete etter svarene. 
Vi gjør Ordet tilgjengelig for 
dem ved å lese eller lytte til  
bibelfortellinger sammen med 
dem på deres eget språk.  
Etterpå setter vi i gang en 
samtale om det vi har hørt: 
Hva forteller denne historien 
oss om Gud? Hva forteller 
det oss om mennesket? Hvis 
dette er sant, hva innebærer  
det for meg i dag? 

I dag har vi tre grupper som 
studerer bibelen på denne 
måten. Vi blir godt mottatt, 
og folk her er positive når vi 
forteller at vi er misjonærer 
som er her for å dele bi
belhistorier om Jesus og 
Gud. I sist bibelgruppe så vi 
hvordan Gud kan tale direkte 
til helt vanlige mennesker. 
For mange muslimer 
her i området er dette en 
fremmed tanke.

Pionermisjon kan være fru
strerende fordi resultatene 
er vanskelig å se og kommer  
ofte lengre framme. Denne 
høsten har vi imidlertid flere 
konkrete, positive erfaringer  
som har vært oppløftende: 
ICDPopplæringen er 
ende lig i gang med posi
tive tilbakemeldinger fra 
deltakerne. Vi har begynt 
et samarbeid med maliske 
misjonærer som kommer 
over grensa for å fortelle om 
Jesus til sitt eget folk, men 
i et annet land. Og gjennom 
en av bibelgruppene våre 
er det nå én person som 
kaller seg kristen og som er 
tydelig på at Jesus må være 
Guds sønn. Det har vi ikke 
opplevd før i arbeidet her.

Lokale i en dåpsfest i en av landsbyene vi jobber i.
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DEILIG ER     JORDEN
MAN KAN KALLE DETTE VERKET AV BERNHARD SEVERIN INGEMANN FOR  

«DEN ENESTE JULESANG SOM SYNGES HELE ÅRET»

H 

Og like urealistisk er den hele 
året, vil noen si. Kan noen i det 
21. århundre med den minste 
virkelighetssans i behold påstå 
at denne planeten er et deilig 
sted, og at vi vandrer til en 
hinsidig tilværelse gjennom 
«fagre riker på jorden»?

Heller ikke i Danmark i 1850, 
da sangen ble skrevet, var ver-
den noen idyll. Poul Poulsen 
meddeler: «Salmen ble til i 
treårskrigens dager. Det gjorde 
den gamle dikteren usigelig 
vondt å se Guds skjønne jord 
så blodplettet og merke at 
sinnene var forgiftet av hat, 
likesom det smertet ham å 
tenke på de mange som måtte 
lide og de enda flere som nå 
måtte sørge. Men det som gjør 
jorden deilig, er da heller ikke 
det vi gjør den til, men det har 
lydt et budskap her nede, midt 
i jordens nød: «Frykt ikke, for 
se, jeg forkynner eder en stor 
glede, som skal vederfares alt 
folket: eder er i dag en frelser 
født.» Salmen er ingen idyll, 
men et budskap, et evangelium 

i en tung tid. Derfor kan den 
også synges i en tung og ond 
tid.» Så langt Poul Poulsen.

Tonen er en gammel tysk folke-  
vise som lenge var glemt. 
Franz Liszt omtaler den i sitt 
oratorium som «en gammel pi - 
legrimssang, angivelig fra Kors-
togenes tid». Den dukket opp 
igjen i en melodisamling utgitt 
i 1842. Ingemann fikk høre den 
sommeren 1850, da han hadde 
besøk av sin prestevenn Ferdi-
nand Fenger og hans datter. De 
to sang den sammen til teksten 
«Herligste Jesus, alle herrers 
Herre». Det gjorde et sterkt 
inntrykk på dikter Ingemann, 
og Fenger oppfordret ham til å 
skrive «noen vakre danske ord 
til denne vidunderlige melodi».

Om det som videre skjedde,  
har Oddgeir Bruaset fortalt i 
«Det var midt i julenatt»:

«Ingemann ble gående noen 
dager og tenke før han fikk det 
til å løsne. Pilegrimsmotivet 
måtte være med, men etter 

krigen som danskene hadde 
lagt bak seg, hadde han også 
lyst til å flette inn noen freds-
tanker. En kveld stod han ved 
det store stuevinduet sitt og nøt 
utsikten over den vakre Sorø 
sjø. Fuglene sang sine fløyte-
toner, sola hang rød i vest,  
harmonien og idyllen var gjen-
opp rettet. «Deilig er jorden», 
nynnet den aldrende mannen 
der han stod, og han visste at 
han hadde funnet åpningsord-
ene. Da han en stund senere på 
kvelden tilfreds reiste seg fra 
skrivebordet, sa han til kona:  
«I morgen skal Fenger få synge 
salmen på sitt eget språk.» I 
hånda holdt han et ark med tre 
vers. Melodien hadde fått sine 
«vakre danske ord».»

«Deilig er jorden» ble sunget 
da vår danskfødte konge Haakon 
7. ble bisatt på Akershus fest-
ning i september 1957.

Kilde: Historien bak sangene i sangboka 
«Syng med!» utgitt av Orkdal diakoni
utvalg. Gjengitt med tillatelse.

Deilig er jorden,
prektig er Guds himmel,
skjønn er sjelenes pilgrimsgang!
Gjennom de fagre
riker på jorden
går vi til paradis med sang.

Tider skal komme, 
tider skal henrulle,
slekt skal følge slekters gang;
aldri forstummer
tonen fra himlen
i sjelens glade pilgrimssang.

Englene sang den
først for markens hyrder;
skjønt fra sjel til sjel det lød:
Fred over jorden,
menneske, fryd deg!
Oss er en evig Frelser født!
Norsk salmebok nr.48

Løsningen av dette kryssordet sendes til post.strindheim.trondheim@kirken.no, i brev eller postkassen til Strinda, 
Berg og Strindheim menighetskontor, Brøsetvegen 168, 7069 Trondheim, eller i postkassen utenfor Strindheim 
kirke innen 15.01.23. Husk å oppgi navn og adresse. Én vinner trekkes ut til å få to flaxlodd..  
Vinner av kryssord i nr.3  var Åse Hammer. Gratulerer!

KRYSSORD 

STØTT VÅRE ANNONSØRER! DE STØTTER OSS! 

SCUSHI
el-sykler

Valentinlyst Senter • www.scushi. no
Tlf. 94 10 54 40

Tlf.: 73 99 22 22 • 932 90 086
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ANDRE ARRANGEMENT
SENIOR-YOGA I BERG KIRKE 
Torsdagene 24.11. og 22.12. 
kl.12.00 – 13.30.

BØNNEGRUPPE  
FOR KVINNER
Berg kirke hver onsdag 
kl.18.30 fra 04.01.

KANTORIET
Voksenkor for glade sang ere 
(og de som vil bli det) i Berg 
kirke torsdager kl.19.30 – 21.30. 
Mer informasjon v/kantor 
Magnus Leite (se s 2).

JULETREFEST
06.01: Berg kirke kl.16.30.

HELLIGE-TRE-KONGERSFEST 
08.01.: 
Strindheim kirke kl.16.
 

PERSONALIA
NY MENIGHETS-
PEDAGOG
Randi Elisabeth 
Gullvåg  
Bangsund er 
ansatt som ny  

menighetspedagog og starter 
opp 21. november. Du er  
etterlengtet og velkommen!

KONSERTER
04.12.: Strinda kirke kl.17: 
Jonsvatnet brass arrangerer.
04.12.: Strindheim kirke 
kl.18: Strindheim Janitsjar 
m/fl. i samarbeid med me
nigheten.
10.12.: Strinda kirke kl.18: 
Strinda ungdomskorps ar
rangerer.
10.12.: Strindheim kirke 
kl.18: Christmas carols m/
Hoeggen Vocale m/fl.
11. 12.: Berg kirke kl. 18  
konsert med Berg og  
Singsaker veterankorps. 
17.12.: Strinda kirke kl.16: 
Jonsvatnet sangkor i samar
beid med menigheten.
18.12.: Berg kirke kl .18.  
Vi synger julen inn.

SE HVA SOM SKJER
I MENIGHETENE I VINTER:

DIAKONI
TORSDAGSKAFÉ BERG KIRKE 
KL.12-14
15.12.: Julelunsj og  
«Julen i ord og toner».
19.01.: «Barnas klima 
  vårt ansvar» v/ Beste
foreldrenes klimaaksjon.
16.02.:Med campingbil  
gjennom Sahara v/ 
Olav D. Svanholm 
16.03.: Tekstilkunstner  
Randi Lium

TORSDAGSKAFEEN MOHOLT 
MENIGHETSHUS KL.12-14
01.12.: Julemiddag.  
Påmelding!
05.01.:  Kaffe og prat
19.01.: Kaffe og prat
02.02.: Torsdagskafé. Besøk 
av Helge Gudmundsen.
16.02.: Kaffe og prat

TORSDAGSKAFÉ/TEMATREFF 
STRINDHEIM KIRKE KL.12-14
Torsdagskafeen har et tema, 
allsang, andakt, bevertning, 
gratislotteri.

Tematreffene har et foredrag 
med påfølgende samtale 
eller anledning til å stille 
spørsmål etterfulgt av enkel 
servering.
24.11.: Torsdagskafé:  
«Advent.» Elever fra KVT 
lager program.
08.12.: Tematreff:  
Musikkterapeut Erlend D. 
Wormdahl: «Kan musikk 
helbrede?» 
19.01.: Torsdagskafé:  
Program ikke klart.
30.01. (mandag): Tematreff: 
Leon Bafondoko: «Denis 
Mukwebes arbeid mot seksu
ell vold og rehabilitering av ofre».
16.02.: Torsdagskafé:  
Program ikke klart.

FREDAGSTREFF  
STRINDHEIM KIRKE
hver fredag kl.11.30 – 12.30 
Uformell samling med kaffe, 
vafler, rundstykker og prat. 
Ikke noe program. Den en
kelte kan komme og gå når 
man vil.

MIDDAG I BERG KIRKE
for hele familien torsdagene 
01.12. og 02.02. kl.16.3017.30.

SAMTALETILBUD I STRINDA, 
BERG OG STRINDHEIM:
Trenger du noen å snakke med? 
Det kan være godt å ta en 
prat og bli sett av et men
neske som setter av tid til  
akkurat deg. Kontaktperson
er er diakonene og prestene. 
Se kontaktinfo side 2.

BESØKSTJENESTE 
i Berg menighet. Ønsker du 
hyggelig besøk av noen som 
bryr seg? Ta kontakt på tele
fon 971 98 414.

KURS/FORDYPNING
BIBELMEDITASJON
i Strindheim kirke søndagene 
29.01. og 19.02. kl.19  21. Vi 
lytter til en bibeltekst. Stillhet 
til ettertanke. Mulighet til 
kreativitet med malepensel/
fargeblyanter. Anledning til å 
dele tanker og erfaringer.

En jul 

å glede 

seg til

VIPPS en gave til 13130
Gi på konto 3201 52 74165
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Mange familier går en tøff tid i møte. 
Din støtte kan gi barn som «Ida» 
en tryggere jul.

MENIGHETS   - 
MØTE
etter gudstjenestene  
(ca. kl.12.30) i Strinda  
og Strindheim kirker 
søndag 4. desember. 
Sak: Felles menighets  
råd for Strinda og  
Strindheim fra kirke   
valget 2023.



24.11. TORSDAG
Matt.21, 111
BERG KIRKE kl.18.30: Torsdags
messe for og med ungdom v/Aas.

27.11. – 1. SØNDAG I ADVENT
Matt.21, 111
STRINDA KIRKE kl.18: 
Poesigudstjeneste v/Roland
BERG KIRKE kl.11:  
Familiegudstjeneste v/Aas
STRINDHEIM KIRKE kl.18:  
Lysmesse v/konfirmanter og Rindal

04.12. – 2. SØNDAG I ADVENT
Joh.14, 14
STRINDA KIRKE kl.11:  
Gudstjeneste v/Rindal.  
Menighetsmøte etterpå.
BERG KIRKE kl.11: Lysmesse  
v/Svanholm og speidere
STRINDHEIM KIRKE kl.11:  
Gudstjeneste v/Roland.  
Menighetsmøte etterpå.

11.12. – 3. SØNDAG I ADVENT
Matt.11, 211
STRINDA KIRKE kl.18:  
Gudstjeneste v/Aas
BERG KIRKE kl.11:  
Gudstjeneste v/Roland
STRINDHEIM KIRKE kl.11: Familie
gudstjeneste v/Gudmestad

18.12. – 4. SØNDAG I ADVENT
Luk.1, 4655
BERG KIRKE kl.18: Vi synger julen inn.
STRINDHEIM KIRKE kl.11:  
Gudstjeneste v/Aas. Felles for 
Strinda og Strindheim.

24.12. - JULAFTEN 
Luk.2, 120
STRINDA KIRKE kl.13, 14.30 og 16: 
Julegudstjenester v/Roland

BERG KIRKE kl.13, 14.30 og 16:  
Julegudstjenester v/Svanholm
STRINDHEIM KIRKE kl.14.30 og 16: 
Julegudstjenester v/Aas

25.12. – 1. JULEDAG
Joh.1, 114
STRINDA KIRKE kl.12: Høytids
gudstjeneste v/Svanholm. Felles for 
Strinda, Berg og Strindheim

26.12. – 2. JULEDAG/STEFANUSDAGEN
Matt.2, 1623
BERG KIRKE kl.11: Gudstjeneste  
v/Svanholm. Felles for Strinda, Berg 
og Strindheim

01.01. – NYTTÅRSDAG/  
JESU NAVNEDAG
Luk.2, 21
STRINDHEIM KIRKE kl.18: Messe 
for Gud og hvermann v/Rindal.  
Nyttårsmeditasjon. Felles for 
Strinda, Berg og Strindheim

08.01. – KRISTI ÅPENBARINGSDAG
Matt.2, 112
STRINDA KIRKE kl.11:  
Gudstjeneste v/Rindal
BERG KIRKE kl.11: Gudstjeneste v/Aas
STRINDHEIM KIRKE kl.16:  
Helligetrekongersfest v/Rindal

15.01. – 2. SØNDAG I  
ÅPENBARINGSTIDEN
Matt.3, 1317
STRINDA KIRKE kl.11:  
Gudstjeneste v/Roland
BERG KIRKE kl.11:  
Gudstjeneste v/Rindal
STRINDHEIM KIRKE kl.11:  
Gudstjeneste v/Svanholm

22.01. – 3. SØNDAG 
I ÅPENBARINGSTIDEN
Joh.2, 111
STRINDA KIRKE kl.11:  
Familiegudstjeneste v/Svanholm
BERG KIRKE kl.11:  
Gudstjeneste v/Roland
STRINDHEIM KIRKE kl.11:  
Gudstjeneste v/Hummelgård

29.01. – 4. SØNDAG  
I ÅPENBARINGSTIDEN
Luk.18, 3543
STRINDA KIRKE kl.18:  
Folkemusikkgudstjeneste v/Roland
BERG KIRKE kl.11:  
Gudstjeneste v/Svanholm
STRINDHEIM KIRKE kl.11:  
Gudstjeneste v/Aas

05.02. – SÅMANNSSØNDAG
Luk.8, 415
STRINDA KIRKE kl.11: Gudstjeneste v/Aas
BERG KIRKE kl.11:  
Gudstjeneste v/Svanholm
STRINDHEIM KIRKE kl.18: Poesi messe 
for Gud og hvermann v/Roland. Tekster 
av Trygve Hoff. Tema: «Har en drøm.»  
Strindheim blandakor deltar.

12.02. – KRISTI FORKLARELSESDAG
Matt.17. 19
STRINDHEIM KIRKE kl.11:  
Gudstjeneste v/Rindal m/flere. 
Avskjed for R. Hølmo. Felles for 
Strinda, Berg og Strindheim.

19.02. – FASTELAVENSSØNDAG
Joh.17, 2026
STRINDA KIRKE kl.11: Gudstjeneste v/Aas
BERG KIRKE kl.11:  
Gudstjeneste v/Svanholm
STRINDHEIM KIRKE kl.11:  
Gudstjeneste v/Rindal
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MED FORBEHOLD OM ENDRINGER. SE ADRESSEAVISEN OG HJEMMESIDENE FOR NÆRMERE OPPLYSNINGER.  
KONTAKTINFORMASJON om menighetene: se side 2.  

RETURADRESSE: Strinda, Berg og Strindheim kirkekontor, Brøsetvegen 168, 7069 Trondheim

GUDSTJENESTER 
STRINDA, BERG OG STRINDHEIM KIRKER 

VELKOMMEN TIL GUDSTJENESTER! DE ER PÅ FORSKJELLIGE STEDER, TIL FORSKJELLIGE TIDER OG MED ULIKE UTTRYKK.
STRINDA KIRKE ÅPEN ALLE ONSDAGER KL18, MEDITASJONSMUSIKK KL18.30, ENKEL KVELDSGUDSTJENESTE KL19.


